
Eg:j??,'"
.i,. C)

^

1ŁA?EM 1!IA !1KRAHńf

"E

,,

"" '" 'iŁ~

' A:"'"' "
'S.

. Ś ~. _ , . , ,

"'

BE " , " ' ' . - Z : · -' " - *,.
. ,S2=·£ · " - " " " =- - ¶ ł ' - -

Pielęgniarka Środowiskowo rodzinna Medyk - Pol s.c. w Odo-
lanowie Genowefa Konik została laureatką plebiscytu Hi-
pokrates 2023 organizowanego przez redakcję Głosu Wiel-
kopolskiego. Zajęła drugie miejsce w powiecie ostrowskim.
- Wyróżnienie to jest dla mnie szczególnie ważne, gdyż nomi-
nowali mnie pacjenci — mówi. .

czytaj str. 2

Jasełka w Uciechowie - chwila zadumy

Podpisano umowę o dofinansowaniu na kwotę 2,5 mln euro
dla Wie|kopolskiego Partnerstwa dla Doliny Baryczy

Zrzeszenie powołano w styczniu 2023 r. w Przygodzicach, obok bliźniacze-
go partnerstwa w Miliczu. Pozwala samorządom gmin z Przygodzic, Odo-
lanowa i Sośni, a także firmom i mieszkańcom sięgać w szerszym zakresie
po publiczne dotacje. Gminę i Miasto Odolanów reprezentowali w Przy-
godzicach burmistrz Marian Janicki, przewodniczący Rady GiM Janusz
Szustkiewicz oraz zastępca burmistrza Jan Prokop.

Umowę o dofinansowaniu na kwo- znaczają na realizację projektów
tę 2,5 mln euro podpisał we wtorek, przez innych beneficjentów. Ten
2 stycznia, w przygodzickim GOK wymiar aktywizacyjny obejnnjje
wicemarszałek woj. wielkopolskiego dzieci i młodzieży poprzez organi-
Krzysztof Grabowski oraz preze- zację np. zajęć edukacyjnych, ani-
si Stowarzyszenia Piotr Kryszczak macyjnych, kulturalnych oraz całą
i Inga Demianiuk©zga. społeczność na rzecz rozwoju swo-

Środki z Planu Strategicznego jego obszaru. (gpr)

dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata
.,. .- %~

2023-2027 oraz Programu Fundusze ..
·Cb

Europejskie dla Wielkopolski 2021- "" , G " ' " %
2027 zostaną wdrożone na edukację} - " y t. -
rozwój działalności gospodarczej, - - ,,,,r' 40' ,Ał¥ "

. " a A

ekoturystykę, aktywizację społecz- '4Ny ' + " '"\'9
n% tworzenie miejsc pracy, czy in-
Hastrukturę rowerową. ' '

l

Przez swoje projekty LGD nie \
tylko aktywizują lokalne społecz- ."

""-noŚci, ale też dużo pieniędzy prze- b "

Ł

W sali Domu Wiejskiego w Uciechowie zostały wystawione Jasełka bożo-
narodzeniowe. Licznie przybyłych rodziców oraz mieszkańców parafii w
Uciechowie oraz zaproszonych gości powitała serdecznie dyrektor miej-
scowej szkoły Anna Sikora. Swoją obecnością zaszczycili: ksiądz dziekan
Tomasz Łazarski, radna Gminy i Miasta Odolanów - Gabriela Zawada
oraz sołtys wsi Uciechów - Franciszek Plewa.

Przedstawienie, które odegra- wszyscy uczniowie szkoły od kia-
Ii uczniowie Szkoły podstawowej sy pierwszej aż po ósmą. Tak licz-
w Uciechowie, traktowało o stanisz- ny i prężny chór uraczył wszystkich
ce, która czekała na dobregO Bog% ale zgromadzonych kilkoma skocz-
nie potrafiła rozpoznać go w drugim nymi pastorałkami i kolędami z to-
człowieku, który potrzebował pomo- warzyszeniem gitar i saksofonów.
cy, to jest w sąsiadce, małej dziew- Usłyszeliśmy również w "Między-
czynce i bezdomnym wędrowcu. czasie dźwięki ksylofonu, klawiszy

W zadumę wprowadziły nas rów- i tamburyna.
nież piosenki śpiewane przez ,,Ucie- Punktem kulminacyjnym był
chowskie Nutki". Śpiewając o tym, utwór ,,Otwórzmy serca swe, podaj-

że mamy w tych dniach odrzucić my ręce swe" napisany specjalnie na
,,gniew, zazdrość i spory", niejedne- tę okazję. W myśl tekstu tej piosen-
go z nas, zaprosiły do chwili reflek- ki wszyscy zgromadzeni powstali
sji nad swoim życiem. i podali sobie ręce na znak, Ze jeste-

Cieszy również fakt, Ze w tego- Śmy jedną, wielką i piękną Rodziną
rocznych jasełkach, wzięli udział i Wspólnotą. (sfu)
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O bardzo popularnych Jasełkach na Ziemi Odolanowskiej czytaj także
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Nowy defibr"yla!pĘ AED przy siedzibie Urzędu Gminy

Urząd Gminy i Miasta w Odolanowie zakupił nowy defibrylator AED
Nihon Kohden Cardiolife 3100 w celu poprawy bezpieczeństwa miesz-
kańców i w razie konieczności nagłej pomocy medycznej.

Urządzenie będzie dostępne przy głów-
nym wejściu do budynku UG1M w Odola-
nowie, ul. Rynek 11. Po ewentualnym uży- ' :·
ciu defibrylatora w celu jego ponownego ' "
uzbrojenia prosimy o niezwłoczny zwrot ą b 6
sprzętu oraz informację telefoniczną do '"iiq c ' '"""""-
=riatu UG1M Odolanów, tel. 62 733 t;.:::}",:E!'F'¥

Defibrylator Nihon Kohden jest inno-
.wacyjnym AED produkowanym w Japonii

u światowego lidera programu PAD i przo-
downika w dostępie do tych urządzeń V

B

w miejscach publicznych. Jego innowa- Ql
cyjność polega na analizie rytmu serca już ĄĘQ
podczas wykonywania resuscytacji, dzięki
czemu szybciej następuje wyładowanie,
rozpoczyna się jeszcze przed zalecanym ny elektrod, wystarczy jeden przycisk do
wstrząsem aby defibrylacja była możliwa zmiany trybu pracy na pediatryczny. Prosta
natychmiast po wykryciu odpowiedniego konstrukcja i intuicyjna obsługa umożli-
rytmu, co zwiększa szanse przeżycia. AED wiają niesienie pomocy przez każdego, kto
3100 pozwala na terapię zarówno doro- znajdzie się w sytuacji zatrzymania krążę-
słych j'ak i dzieci bez konieczności wymia- nia. (mw)

I
"" "T ' Zastępca Burmistrzal" ,..'ąi6

_ Gminy i Miasta Odolanów

Jan Prokop uczestniczył
AWm ń-"""mr ' " ' r: " .·i. e w spotkaniu Prezydentów,
""" "^ '""" " ' . "" Starostów, Burmistrzów

a '+ ,
¥« - . ' ' " "" " i wójtów z terenu diecezji" ę.

, , · s-a "' " , Kaliskiej , które odbyło wF oj, - ś- budynku wyższego Semina-

e rium Duchownego w Kali-
szu. Organizatorem wyda-
rzenia był biskup kaliski bp
Damian Bryl.

Była okazja do życzeń
w atmosferze radości i życz-
liwości. Biskup interesował
się także wydarzeniami na
Ziemi Odolanowskiej. (p)

Po kilkuletniej przerwie odbyło się kolejne Noworoczne Spotkanie Sa-
morządowców Powiatu Ostrowskiego.

Tym razem uroczystość zorganizowana wznieśli tradycyjny toast za pomyślność
została na terenie Gminy Przygodzice. Ju- w nowym roku. Wśród gości nie zabrakło
bileuszowe 25. spotkanie samorządowców władz samorządowych Gminy i Miasta
rozpoczęło się uroczysta msza św. odpra- Odolanów.
wioną w kościele w Jankowie Przygodz- W części artystycznej wystąpił zespół
kim. Część oficjalna miała miejsce w sali folklorystyczny ,,Kosynierzy" oraz ,,Kwar-
wiejskiej w Topoli Wielkiej. aranżacjach. teł z Gwiazdką"z repertuarem polskich ko-
Przewodniczący Rad Gmin oraz Powiatu lęd w nowoczesnych aranżacjach. (p)
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Na pierwsąymplanie od lewej: burmistrz GiM OdolanÓwMarian Janicki, zastępca burmistrzajan Prdbp,

sekretarz Krystyna Wiertelak, skarbnikBeata GoŚciniaki przewodniczący rady

Ukończyła Liceum Medyczne Pie-
lęgniarstwa w Ostrowie Wielkopolskim
w 1979 roku. Tego samego roku rozpoczęła
pracę w Ośrodku Zdrowia w Odolanowie.

- Obecnie jestem emerytką i pracuję
jako pielęgniarka środowiskowo rodzin-
na w Odolanowie. Do moich obowiązków
należy wykonywanie wszystkich zleceń le-
karskich ( iniekcje, podłączanie kroplówek,
cewnikowanie, stawianie baniek, zmia-

Odolanowskie statystyki
Jak wynika z informacji Urzędu Stanu Cywilnego w Odolanowie
w 2023 roku odnotowano więcej narodzin, aniżeli zawartych mał-
żeństw w stosunku do lat poprzednich.

W roku 2023 zawarto ich 85 jest to czynek. Najpopularniejszych imion nada-
wzrost o 21 par niż w roku 2022. Warto wanych przez rodziców królowały wśród
jednak zaznaczyć, iż nastąpił wzrost SIu- chłopców Antoni, Franciszek, Marcel zaś
bów cywilnych o 19 par w porównaniu dziewczynki to Oliwia, Iga i Laura. Doszło
do ubiegłego roku. Martwi natomiast licz- do 17 rozwodów. Do wieczności odeszło
ba narodzin dzieci do poprzednich lat np. 127 osób. Ziemię Odolanowską zamiesz-
w roku 2020 - 169, a obecnie jest ich 125, kuje obecnie 14831 mieszkańców, jest to
wśród nich było 62 chłopców i 63 dziew- spadek o 63 osoby. (hen)

0 0 0 0 0

Urodzeni 169 168 126 125

na opatrunków itp.) - informuje redakcję
,,Dzwonka Odolanowskiego" Genowefa
Konik. - Ważnym elementem mojej pracy
jest działanie edukacyjne, profilaktyczne
i diagnostyczne oraz przyuczanie chorego
do samoopieki i samopielęgnacji. Z moją
koleżanką pielęgnia'ką środowiskowo ro-
dzinną Natalią Kluczberg prowadzimy za-
jęcia edukacyjne i prozdrowotne w środowi-
skach przedszkolnych i szkolnych. Ponadto
te same działania podejmujemy dla miesz-
kańców·naszej gminy. Nasze spotkania cie-
szą się dużym powodzeniem, a nam dają
ogromną satysfakcję i poczucie spełnienia
w swoim zawodzie. Moi pacjenci zawsze
mogą na mnie liczyć. Inspiracją wyboru za-
wodu pielęgniarki była moja marna, która
też wykonywała ten zawód wykonywała.

Osiągnięcia:
· zajęcie drugiego miejsca w Tiirnieju
Mistrzów o Złoty Czepek
· zajęcie drugiego miejsca w Plebi-
scycie Medycznym HIPOKRATES
2023w powiecie ostrowskim.

l Urodzeni 169 168 126 125

Małżeństwa 93 84 64 85

Rozwody 14 28 19 17

Zgony 155 174 163 127

£ng)ży%z';>
ODOLANOWSKI
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Odbyła się trzecia w tym
. ,Jhidło Szczęścia" to pełnaroku uroczysta Gala wręczenia wyprawka rzeczowa dla ko-

,,Pudeł szczęścia" w ramach re" biety i dziecka składająca
alizowanego w naszej gminie się z aż 48 elementów w tym
programu ,,Pierwsze Momen- m.in.: ubranka dla dziec-
ty". ,,Pierwsze Momenty" to nie- ka, kosmetyki dla dziecka
zwykle popularny, autorski pro- i mamy, pieluszki, płyn do
gram pomocy dla kobiet w ciąży. prania, akcesoria niemow-

y] tym dniu z zaproszenia lęce czy wademekum pedla-
burmistrza skorzystało 10 kobiet tryczne opracowane przez
przybywając ze swoimi najbliż- doświadczonych lekarzy.
szymi. Galę prowadził kierownik O wyprawkę mogą się starać

' i ' · wyłącznie mieszkanki Gmi-Mic SKO - Gminnego Ośrodka Po- . .
. . ny iMiasta Odolanów, od 20mocy Społecznej w Odolanowie tygodnia ciąży, do miesiąca

Paweł Maluszek. Wśród wręcza" po urodzeniu maluszka. Od
jących wyprawki byli m. in. bur- l lipca 2020 roku w/W pakiet
mistrz Gminy i Miasta Odolanów odebrały 505 kobiet.
Marian Janicki, zastępca Bur-
mistrza Jan Prokop, przewod- Odolanów Krystyna Wiertelak,
niczący Rady Gminy i Miasta a także radni: Eugeniusz Jaku-
Odolanów Janusz Szustkiewicz, biak, Grzegorz Fleischer oraz
sekretarz Urzędu Gminy i Miasta Zdzisław Gertig.

' ,"k : "'mw Nl Wśród zaproszo-RS-""' · "m
* ,ÓUk nych gości znalazła" " ę . · " br .m

,'." · ·· . ą "" ' TY- , , :Z się również Marta
?, ? . , " .'W .

n' ,,, . . : ' .-" .'. Kuroszczyk, autorka
E jg; " t" '"" programu ,,Pierwsze

..-: ' · ,4 , . ·
.

Momenty".

l ,,.a , .. - , . w krótkiej części
., . ,, artystycznej zaśpiewa-

ła Lena Adler, uczest-
, .:"" niczka Studia Piosenki

z Odolanowskiego
Domu Kultury, która

¥

swoją pasję rozwija
k . '

..s,,· pod kierunkiem Pauli
Bąkowskiej. (os)

W Raczycach zbierano zabawki
Po raz dwudziesty pierwszy na potrzeby innych dzieci, ludzi

w Szkole Podstawowej w Raczy- ubogich i bezdomnych, jak rów-
cach, odbyła się przedświątecz- nież uczenie umiejętności dziele-
nej zbiórka zabawek oraz odzieZy nią się z innymi.
i żywności dla dzieci z rodzin ubo- Wszystkie zebrane dary w te-
gich oraz dla ludzi bezdomnych. gorocznej zbiórce zostały, z po-

Dzieci zbierały odzież nową, mocą rodziców z klasy trzeciej,
używaną, zabawki, kŚiążki, ma- posegregowane i opisane. Na-
skotki, plecaki, torby, gry oraz stępnie przewieziono je do furt-
żywność. Celem zbiórki było dacji ,,Nakarmieni" w Ostrowie
przede wszystkim uwrażliwienie Wielkopolskim. (rac)

XXXll Finał wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

w Odolanowie

Zagrali z Orkiestrą
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2 stycznia 2024 w całej kach. Wolontariusze zbierali pie-

Polsce odbył się XXXII Finał niądze do tradycyjnych puszek
wielkiej Orkiestry Świątecznej w Odolanowie w Rynku, na Placu

Pomocy. W tym roku tematem św. Barbary, w Garkach i Ucie-
przewodnim finału były ,,Płuca chowie oraz przy marketach.
po pandemii". Zebrane środki Szefem sztabu była Agnieszka
zostaną przekazane na oddzia- Sacher, a w komisji pracowali:
ty pulmonologiczne dla dzieci Izabela Gąbka, Franciszek Ja-
j dorosłych. sik i Joanna Poprawa. Wolon-

tariusze łącznie zebrali 28041 zł.
::" ··!.7 , , , Podziękowania dla wszyst-

n ' 'h r"' """ ," ' ' " kich wolontariuszy i członków
.' i: , ' komisji za wspieranie wielkiej

'· - ,, Orkiestry Świątecznej Pomocy '
" '" " oraz bardzo hojnym ofiarodaw-

' com. (asa)
. 3

' d 0 ' 0
W Sztabie utworzonym przy

Zespole Szkół w Odolanowie 0 " '
kwestowali uczniowie: Szko-
ły podstawowej w Odolanowie, 0 ó 0
Szkoły Podstawowej w Świecy

oraz Szkoły podstawowej w Gar-

Śpiewano
Świąteczne prezenty, czer-

wony dywan, konfetti to nie-
które elementy scenografii,
które towarzyszyły koncerto-
wi ,,Prezenty Magicznie Aku-
stycznie" -Studia Piosenki
działającego przy ODK pod
kierunkiem Pauli Bąkowskiej.

Ten wyjątkowy niezwykle
efektowny i energetyczny kon-
cert odbył się w sali byłego ko-
ścioła ewangelickiego. Podczas
koncertu publiczność wysłu-
chała świątecznych przebojów -
piosenek krajowych i zagranicz-
nych w wspaniałym wykonaniu
uczestników zajęć wokalnych
ODK. Na mini - scenie zapre-

przeboje!
zentowały się solistki, duety
wokalne oraz zespół wokalny.

Koncert odbył się z akompa-
niamentem zespołu muzyczne-
go w składzie: Paula Bąkow-
ska - gitara, Sylwia Wróbel
- dzwonki chromatyczne, Wik-
toria Poprawa - instrumenty
perkusyjne. Koncert prowadziła
Antonina Pawłowska. Repor-
taż fotograficzny zrealizowała
Agnieszka Kaczmarek a ob-
sługę techniczną zajął się Eu-
geniusz Grochowski. Po kon-
cercie ciepłe słowa do zespołu
oraz Pauli Bąkowskiej skiero-
wał burmistrz GiM Odolanów
Marian Janicki. (odk)
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MISJONARZE
opowiadali o Afryce

Do końca listopada 2023 r.
w Szkole Podstawowej w Raczy-
cach trwała zbiórka na rzecz ak-
cji charytatywnej ,,Paczka dla
niemowlaczka", organizowanej
przez Fundację Pomocy Huma-
nitarnej ,,Redemptoris Missio".

Głównym celem zbiórki było
zebranie podstawowych produk-
tów, zapewniających niezbędną
pomoc dla dzieci z krajów afiy-
Kańskich.

Uczniowie, rodzice oraz na-
uczyciele wspólnymi siłami ze-
brali: pieluszki tetrowe, mydełka
dla niemowląt, butelki, mleka mo-
dyfikowane, maści na odparzenia,
płyny do kąpieli oraz wiele innych
cennych produktów, które zosta-
ną dostarczone kobietom w ciąZy,
zamieszkujące Republikę Środko-

woafiykańską czy Madagaskar.
Wszystkie zebrane dary zosta-

ły przekazane misjonarzom, któ-
rzy 13 grudnia 2023 r. odwiedzili
Szkołę Podstawową w Raczycach
w celu wygłoszenia prelekcji na
temat misji w Afryce. Uczniowie
podczas spotkania z zaintereso-
waniem słuchali opowieści ojca
Wiesława Chojnowskiego o co-
dziennym życiu i trudnościach,
z jakimi muszą zmagać się ludzie
mieszkający w ubogich rejonach
Madagaskaru, a które dodatko-
wo były zilustrowane pięknymi
zdjęciami i nagraniami. Z kolei
ojciec Mateusz Zys opowiedział
uczniom w jaki sposób obchodzi
się Święta Bożego Narodzenia na

dalekiej afrykańskiej wyspie.

Katarzyna PIĘTAK

Zbiórka internetowa:
https://pomagam.pl/eeb437
Instagram: dla.swiata.i.ludzi_

Strona internetowa:
https://dla-swiata-i-ludzi.mozel-

losite.coml
Facebook: Misja Afryka

.im .. ,
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D ru gie m ie j s c a u c z niów w imieniu
Uczniowie Zespołu Szkół w Odolanowie rycznym nasza drużyna w składzie: Marian- p 0

zdob,li1lmiejscawdw&hkonkumchw,o- naPietrzakMikołaj MusiałowskiiNikita Sp. Piotra RAJSKIEGO
wiecie podczas IX Igrzysk Wiedzy i Umie- Bilousov również zdobyła II miejsce. (zso)
jętności, które odbyły w III Liceum Ogólno- Ślemywszystkim mieszkańcom miasta i gminy Odolanów oraz gmi-
kształcącym w Ostrowie Wielkopolskim. 2 4 , 6 ny SoŚnie, wyrazy naszej wdzięcznoŚci za okazane wsparcie, wy'azj

W igrzyskach brali udział uczruowie 17 wspolczucia l serdeczne słowa oraz waszą obecność podczas ostał-
szKóŁ a reprezentacja z Odolanowa przyślą-

1

.

+ 7

'
" ' ' ' j ""

0 P 0 0

piła do konkursu matematycznego ,,MatLO- + .,, ,";E. niego pożegnania naszego ukochanego męża l o ca.
gik" i historycznego ,,Niechaj Narodowie -' ' ? 8 Wasza obecność, słowa i słane modlitwy są dla nas nieocenionyrr

0 p

wżdy postronni mają..." , ,: , wsparciem w tym trudqym czasie.
W konkursie matematycznym Antoni %..- ". Jolanta Rajska z cÓrką Barbarą

+Grzegorowski zdobył II miejsce, a w histo- · · "
' "' '" ' Ir' 'R"" '. " ' " "" "' '"""" "" ' ' ,,, ,. :;q¥:"łę 'k:!,.zi['Ł2¢±'!":?!.i:'.'s·iS!'!'3ię:!i!łiii';·.";.·,'· .-

W imieniu

Śp. Piotra RAJSKIEGO
Ślemywszystkim mieszkańcom miasta i gminy Odolanów oraz gmi-
ny SoŚnie, wyrazy naszej wdzięcznoŚci za okazane wsparcie, wyrazy
współczucia i serdeczne słowa oraz waszą obecność podczas ostat-
niego pożegnania naszego ukochanego męża i ojca.

Wasza obecność, słowa i słane modlitwy są dla nas nieocenionym
wsparciem w tym trudqym czasie.

Jolanta Rajska z cÓrką Barbarą

F
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Gmina

BU
dolanów z budżetem na rok 2024. Fotoreportaż Michała WALKÓWA

V

Deficyt budżetu w kwocieit skro"onyn na M ARĘ ,,,,,,,,,,,,,,,m,,,,,m.
sowany planowanymi do zacią-
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Wyłoniono zwycięzców konkursu na Najpiękniejszą Dekorację Świą'e"'ną Czeka Ba"ko and
Nagrody d a NAJLEPSZYCH W Odolanowie działalność rozpoczął niedawno .,Baj-

koland" czyli specjalistyczna sala zabaw i atrakcji dla
W siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Odolanów wręczono nagrody w konkursie na dzieci.
Najpiękniejszą Dekorację Świąteczną, który był ogłoszony na łamach miesięcznika w sali zabaw znajdują się ny dla dzieci, spotkania dla ro-

,,Dzwonek Odolanowski" oraz portalach internetowych Gminy i Miasta Odolanów. atrakcje dla najmłodszych jak dziców z dziećmi oraz wyciecz-
i dla tych trochę starszych dzie- ki przedszkolne. Dla rodziców
ci. Dla najmłodszych są klocki, Smerfolandia ma do zaoferowa-
kuchnia, zjeżdżalnia i domki nia ciepłą kawę,herbatę i czeko-

W sumie do konkursu przy- Komisja konkursowa zdecy- Biernat, 3. miejsce - ex aequo
stąpiło 9 gospodarstw. Nagro- dowala o nagrodach za pierwsze Robert Zawidzki oraz Urszula
dy ufundowała Gmina i Miasto trzy miejsca oraz wyróżnieniach Krutin. Wyróżnienia otrzymali
Odolanów, Parafia św. Marcina, dla pozostałych zgłoszonych do Agnieszka i Krzysztof Kup-
Akcja Katolicka przy parafii św. konkursu dekoracji. Na podsta- czyk, Magdalena Bolach oraz
Marcina oraz Stowarzyszenie św. wie oceny komisja przyznała: Adrian Pawłowski. Wszystkim
Marcina - Patrona Ziemi Odola- l. miejsce - Robert i Jakub nagrodzonym gratulujemy!
nowskiej. Cofalscy 2. miejsce - Natalia (mw)

RELACJE 5
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Stowarzyszenie św. Marcina, Patrona Ziemi Odolanowskiej '"""\
Unię~

ulica Bartosza Z 63-430 Odolanów, e-mail: aljnabak"@onet.eu

Przekaż nam podatku .
, :X"'k$ ,K

iY .

KRS: 0000058894, Konto: BS Dobrzyca o/Odolanów, nr 87 8409 0001 0100 0853 2000 0012
,pi
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Świetlica Środowiskowa w Odolanowieprzy Urzędzie Gmmy l Miastc

zammiva /Ułxdlon7e "

Iturnus w dniach od 12 do 16 lutego 2024 r.
Szkoła Podstawowa w Odolanowie,
Szkoła Podstawowa w Świecy
Szkoła Podstawowa w Tarchałach Wielkich,
Szkoła Podstawowa w Wierzbnie

Ii turnus w dniach od 19 do 23 lutego 2024 r.
Szkoła Podstawowa w Hucie,
Szkoła Podstawowa w Raczycach

Karty do odbioru od dnia 18-01-2024 r. (czwartek)

DLA UcmTNIKówwypoczyNKU WODQLANOME
w Urzędzie Gm/nyi Miasta w Odolanowie pok. nr4 w godzinach pracy Urzędu.

Ł
.A.

m.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY l MIASTA ODOLANÓW

DLA POZOSTAŁYCH DZfEClwymknlonych szkołach.
DOPŁATA DO WYPOCZYNKU 170 zŁ od dziecka

(pokryje częściowe koszty biletów wstępu, posiłek, przewóz dzieci na wycieczki)

lnformaqe dodatkowe pod nr tel. 509 870 84 3.

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla części obrębów Gliśnica, Raczyce, Odolanów, Garki w Gminie Odolanów, województwo
melkopolskie.

Na podstawie art. 17 pkt1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (DZ.U. 2023 poz. 977 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (DZ.U. 2023 poz.
1094 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy i Miasta Odolanów Uchwały Nr
Llll/485/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejs-
cowego pIanu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów Gliśnica, Raczyce,
Odolanów, Garki w Gminie Odolanów, województwo wielkopolskie.

Zawiadamiam również o możliwościach zapoznania się z dokumentacją zgromadzoną
w sprawie, która jest dostępna w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Odolanów, Rynek 11, 63-430
Odolanów, w godzinach urzędowania. Informuję jednocześnie, Ze ww. uchwałę zamieszczo-
no również w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Odolanów.

Względem win. projektu planu miejscowego zostanie przeprowadzona strategiczna ocena
oddziaływania na środowisko.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego pIanu miejscowego na
podstawie art. 17 ust 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz wni-
oski i uwagi na podstawie art 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania
na środowisko. Wnioski i uwagi należy składać do Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów
w formie papierowej (na adres Urząd Gminy i Miasta Odolanów, Rynek 11, 63-430 Odolanów),
ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Odolanów, Rynek 11, 63-430 Odola-
nów, w pokoju nr 12, w godzinach pracy Urzędu lub w formie elektronicznej (na adres e-mail:
sekretariat@odolanow.pl)w terminie 21 dni od ukazania się niniejszego ogłoszenia. Wnoszący uw-
agi lub wnioski podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.

Zgodnie z art. 40 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi
i wnioski mogą być składane w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków
komunikacji elektronicznej (na adres e-mail: sekretariat@odolanow.pi) bez konieczności opa-
trywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Gminy l Miasta Odola-
nów.

Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów
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Przedsięwzięcie pil Termomodernizacja budynku RatuszaWFOŚiGW w Odolanowie przy ul. Rynek l wraz z wymianą oświetlenia
~ PÓŻNAN

na energooszczędne typu LED dofinansowane ze środków
WFOSiGW w Poznaniu w ramach umowy pożyczki nr 13225/U/400/86/2021
z dnia 30.11.2021 r. Przedsięwzięcie realizowane w ramach zadania inwestycyjne-
go pn. Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania
pomieszczeń poddasza budynku Ratusza wraz z elementami infrastruktury tech-
nicznej w Odolanowie.
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Stowarzyszenie Seniorów Ziemi Odolanowskiej będzie aktywne w roku 2024

Amb t e p y
· 16 luty 2024 r. (piątek)
godz.17,00 Walne Zebranie
członków Stowarzyszenia,
godz.17,30 uroczystość z okazji
powołania stowarzyszenia-,,Ro-
czek Stowarąyszenia"
· 8 marca 2024 r. (piątek) uro-

czystość z okazji Dnia Kobiet
· 6 kwietnia 2024 r. (sobota) -
Teatr Muzyczny w Łodzi spek-
takl pt,,Skrzypek na dachu"
· 24 kwietnia 2024 r. (środa) wy-
cieczka do Łodzi - zwiedzanie
· 6-15 maja 2024 r. (od ponie-

działku do środy) wypocąynek
w Ustroniu Morskim OW ,,La-
zur"
· 20-24 maja 2024 r. - (od ponie-
działku do piątku) wycieczka na
Mazury - hotel ,,Sajmino Farni-
ty House"

· 17-21 czerwca 2024 r. - (od po-
niedziałku do piątku) wyjazd w
Bieszczady hotel ,,Ewka" Po-
lańczyk
· 21 lipca 2024 r. (niedziela) spo"
tkanie z okazji ,,Powitanie lata"
· 31 lipca-4 sierpnia 2024 r. -
(od środy do niedzieli) Kraków
hotel ,,Krokus"
· 3-9 września 2024 r. - (od
wtorku do poniedziałku) wy-

poczynek w Łebie OW ,,Fre-
gata"
· 8-14 września 2024 r. - (od
niedzieli do soboty) wypoczy-
nek w Kołobrzegu OW ,,Lech"
· 1.10.2024 r. (wtorek) wyciecz-
ka do Wrocławia - zwiedzanie

30 listopada 2024 r. (sobota) za-
bawa ,,Andrzejkowa" połączona
uroczystością z okazji Dnia Se-
niora.
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' j"'Najbliższa nam historia Powstania Wielkopolskiego .

1\ 0 nia powstańcy odolanowscy nikami w stronę Granow-i" Patrlotyczna postawa "°"""g'"""'°'"'" " '°':'"" ='"°""" I)
z zaprzęgiem, ktory Niem- stanowiska niermeckie. Po l
cy wysłali z Milicza do wsi całonocne' walce stanowi-

' Sośnie tamte'szemu Grenz- sKo wroga zostało zdobyte.
l schutzowi. Kulomiot został W czasie walk zginął powsta-

l' zdobyty przez powstańców: nieć odolanowski Franciszek "/( ODOLANOWIAN ::.:O=:,:':,::::' :,:'=:o'=o::e (go, Władysława i Stanisła- było Wzech zabitych i kilku-
"' W wiele ważnych rocznic obfitował rok 2023. Już na sam koniec bo wa. W dniu 8 stycznia 1919 nastu ramęych. Po potyczce

)

l 27 grudnia przypada bardzo ważna szczególnie dla Wielkopolan 105 '°ku naczelnym wodzem pod Granowcem przeprowa-
Powstania Wielkopolskiego dzono pertraktacje między

rocznica wybuch Powstania Wielkopolskiego, jedynego w całej histo- został mianowany generał przedstawicielami powstań-

i rii Polski zakończonego zwycięstwem. Znaczące w historii Odolano- Dowbor-Muśnicki. Pierw- ców a d!jwódcą niemieć- "

wa są lata 1918-1919, lata Powstania Wielkopolskiego. Jak w więk- "ym kokiem, jaki zrobił kim, majorem Kirchbachem.

szości miejscowości w Poznańskiem, także i w Odolanowie, ludność "owy wódz była organiza- W wyniku tych pertraktacji

. , cja frontu. Powstały cztery wojska niemieckie opuściły l= polska włączyła się w ruch powstanczy. grupy Kontowe: północna, Granowiec. Odolanowscy

Dnia 12 listopada 1918 odolanowskiego wybrano: zachodnia, południowo-za- powstańcy brali udział także
roku utworzono tu Radę Ro- Jadwigę Glabisz z Odola- chodnia i południowa, której w walkach pod Zdunami. \'

\ botników i Żołnierzy, do ktO- nowm ks. K. Szreybrowskie- dowódcą był ppor. Włady- Powstanie zakończyło
rej weszli m.in.: Feliks Wi go z Odolanowa, Nikodema sław Wawrzyniak. Do te' się, przy wyraźnym wsparciu =
tecki, Wincenty Poprawa Szroedera z Odolanowa, Ań- Ó & grupy należeli także p?- Francji, sukcesem. Niemców\1 i Józef sójka. Na publicz-

toniego Bartosza z Topoli, ' wstańcy z Odolanoµ kto- zmuszono do podpisania
nym wiecu mieszkańców, 18 wojciecha Pacynę z Janko- " " " rym polecono zlikwidować w Trewirze (16 lutego 1919 l

= listopada w Domu Ludowym, wa Przygodzkiego, Piotra stosunkowo niebezpieczne Ł) rozejmłł na mocy którego l
utworzono Powiatową Radę Stodolnego z Odolanow& stanowisko militarne, jakie ustalono granicę demarkacyj-

) Ludową której przewodniczą- Franciszka Biegańskiego - Niemcy utworzyli w Gra- ną. W wyniku traktatu wer- '
cym został Nikodem Schro- z jaskółek, Władysława ,'"m nowcu. Do potyczki zbrojne" salskiego (29 czerwca 1919 =

ł eder. Do rady weszli także: Bmlalę z Odolanowa i JÓ- "'2a:?m-"-" '-" doszło w nocy z 14 na 15 r.) Wielkopolska powróciła

J.. Kronobis, Leon Gąsz- zefa sójkę z Oddano"" . ·' SIS "=¥; ' m- 'tycznia 1919 roku. Atakując do Polski.
,

,:.
l

czak; ks. Stempniewim ks. Sejm obradował w dniach
fe =t:"µ"""""" "" tY'

""-" z marszlł grupa powstań-
Społeczeństwo oraz wła- )

Kazimierz Szreybrowski, 3-5 grudnia 1918 roku w Po- ? &a,..^%' ::'. ,a&"- , ©E ców odolanowskich zdobyła dze Gminy i Miasta Odola- if
Grądzielewski, Ignacy Dą- znania Było to święto pol- W parku PW uL Wiosny Lu- umocnienie niemieckie przy nów pamiętają o rocznicy
browski, Ignacy Dymalski, skości. Sejm wytyczył drogę dO" w Ęp'u 1923 r. ustawiono stacji kolejowej w Granów- i w dniu roąpoczęcia walk

(

pomnik powstańców wielkopol- ' j ' "Jan Zdanowskl Bolesław działania ruchu polskiego na . . . cu. Zaniepoko cni Niemcy 27 grudniaskładają kwiaty
Mielicki. Wybrano również najbliższą przyszłość, wybrał == == wysłali meldunek do Sośni pod tablicą przy ul. Kaliskiej =
delegatów do Polskiego sej- Naczelną Radę Ludową jako w zmieniomjfwmie i odsłonięty z prośbą o posiłki. Gdy do- 11 upamiętniającą to wyda- \\,

mu Dzielnicowego, który zwierzchnią władzę Polaków 2i II962 r. Po odnowieniu został wiedział się o tym komendant rżenie. . '
(( działacze polscy w zaborze

w Niemczech do chuili ob- ponowni' ogłonięty ' E! 'T Feliks Witecki, natychmiast Opracował: ił
" pruskim zamierzali zwołać jęcia ziem zaboru pruskiego '· Na niewielkim podwyższeniu wyruszył z nowymi ochot-

Henryk WŁODAREK jł

— - - . i obszenym pmstopadbścien-w Poznaniu, wykorzystu- przez rząd polski. Zatwier- · · ' j6 "' '
. . n cokole widnieje z przodu "Z -~

,
jąć zamieszanie polityczne dził również żądania naro- tablica kamienna z nazwish'"i m '"'"· A 4 \

jl w Niemczech i podpisanie dowe i terytorialne ludności 74 osób z dawnego powiatu odo "@ " 7 ".
zawieszenia broni. polskiej. lanowskiego poległych w latach §gąg" "' ~-( Odezwę w sprawie wybo- Wieść o utworzeniu Rady i918-19 (ILS uymienia j3 z nich), "U "

ru delegatów wydał Tymcza- Ludowej w Odolanowie zo- a po bokach -dwie tablice ku czci 3 . . \
sowy Komisariat Naczelny stała przyjęta przez społe- poległych ŻołnieWi o/iarobozÓw ' l

. , . . z lat II wojn światuwęj. UgOry - .. Ń..., "'Rady Ludowej w Poznaniu. czenstwo z rZdosclą. Niemcy znajduje się mniejszy element q=«,":·%:? . "¥' - ' - ? ¥E? ":y ·
" Stanowił on łącznie z sic- pochowali się w mieszka- - ścięĘy ostrushqp " metdbuym '"":j ' ,- "M"- T-·:%ś=e%

j

' clą Rad Ludowych zalążek niach Obywatele polscy krzyŻem powstańcym zwień- · "·5?1 ;Z )
władz polskich w zaborze zaczęli zgłaszać się w Ko- cumy rzeźbą oda w koro"i"

j
" ·

, ,
" ą ': . : :

pruskim. Według ,,Dzien- mendzie wojskowej, którą do Komendy wo.jskowe' i" . '" " i' " k..-. ,«,, , -
nika Sęjmu Dzielnicowe- w międzyczasie utworzono nowi ochotnicy przychodzą- ""':. 3£AMAeg % 't?"? ?$
go" na delegatów z powiatu przy Radzie. Komenda mie- cy niejednokrotnie wprost "" ' ,--ma ,B-m %,- '"' -'"-: ::µąŚ \

\ . , . ściła się w domu z frontu. -.-"':: ,"' , , ":,. P ·" Z- \ . 3c;% i

% , ~:- - .. i "' ..:-'.:. 'ii ,..', l ł ¶;i'|.([i ' ":.: ' q"i ': . ' . p. Czubaka Zajęto się także organizo- ," .;3 '4 ""' ""Z j'i"

- · "°[,i!l , l .. Ą , ,, . ,' i , p'zy ul Kaliskiej waniem słuzby zdrowia. Na "". ę. ., .. - -":ąą ji
" : , r" l. ',l l:!'l j;¶ ', ,, k ,, j] Najbardziej tym polu szczególne zasługi . " " 7'-"' . '"'"'. . l[
l l ""

,, ,,,, ,,,. . ,, i,, ,, , , gorliwymi cizia- położyła Stefania Sobiecho"
, "., 'S '"" j:-- ·-ą-- "= l"

.. _- . .; l "' ' ' " ' ' " ' łaczami woj- wa, która wraz z córkami Zo- 'Z " :."::.i""· " ·' ·ąc, .
\, \, 0| ł' '.'d ip ' " "' ' skowymi w tym fią i Wandą "ajęła się szko1,_ '! ź Xi6¢'

.

.-, . . .. ,.%,,,,49·:·'.3'#m'z'? " "" "83 :: .. "" ""Zq =

l l , l " " ' " '" RE - "E' ""'"" h4·':m.%": " '" '. "S·a% j." -¶4.,*;- ' ·, -'·l czasie w Odo- niem sanitariuszy. S . . '.:" ,3-:3 ·- . """·5 ' m"' '".·. · -'-- "' " ' ' ' ' '.')) ' '

I,,, Ianowie byli: W dniu 31 grudnia 1918 .- ę \' l j i l : Feliks Witce- roku nastąpiło w Odolanowie · ""k~"" 'f ,.ih'" -· ·e :- . , . -, ^ , .: /i/
= ' ki, Władysław oficjalne przejęcie władzy Na cmentwzu µwufii św. Mamina przy uL chwdisuwskiej, za krzy- /1'

Czarna tablica kamienna na domu p'ng uL Kali- Namysł, Marin i urzędów z rąk niemieckich Żem po lewej stronie głównej drÓŻki, pochowany jest Eramiszek sójka !'
' skięil'prupominamięjsce,gdzieodlistopadal9l8 Kolany, Ed- przez władze polskie. Urząd (1898-1919), szeregowiec Zł. kompanii odolanowskiej, Śmiertelnie ranny '
.l r. zbiemła się Powiatowa Rada Ludowaiskąduy- f · '4/UIW cmsie nocnęjpogczki o Granowiec. GrÓb nakryty jest płytą ze _powstania oraz pierwsze 'e o kad . mund Chleboś telegraficzno - tele onicz- . . . . "'""I! szło hasło do ' l g ry

. .
sztucznego kamienia ima taki sam niski nagrobek z czarną tablicą. Na --—

ii Tablicę ujUndował Związek Powstańców Wielb- l Wincenty Po- ny obsługiwali powstańcy: mogile położona jest dodatkowa tablica kamienna z uy'ytym napisem *
/Ś pokkich. F@u'ująca na niej data wmuruwania - prawa. Codzien- Ziemowit Dunaj i Czesław inji)rmująCym Ze jest to pierwsza ofiara powstania w Odolanowie. Imię J}
t l gnuhień '918 r. - jestSymboliczna (błędna). nie zgłaszali się Gąszczak. Około 5 stycz- e sójki nosi ulica w centrumm^ l'
' l ,
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Koncert Noworoczny PSM lst. w Odolanowie

Wysoki poziom młodych muzyków
25 stycznia odbył się Koncert Noworoczny uczniów PSM I st. w Odolanowie.
Organizatorem koncertu była Rada Rodziców przy Państwowej Szkole Mu-

a
Si

W niedzielę j] lutego 2024 zostanie
przeprowadzona akcja poboru krwi. Miej-
scem akcji będzie sala Centrum Integracji
Społecznej w Odolanowie ul. Bartosza 14.

Będzie to już 83 Pobór krwi organizo-

wany przez klub Honorowych Dawców
Krwi PCK przy Urzędzie Gminy i Miasta
Odolanów. Rejestracja wszystkich chęt-
nych w godzinach od 8 do 12. Do rejestra-
cji konieczny jest dokument tożsamości. (C)
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11 luty 2024 r.
Sala CIS w Odolanowie przy
ul. Bartosza 14 (w podwórzu)

Rejestracja w godz 8.00 - 12.00
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Przeżyjmy raz jeszcze świąteczny czas Bożego Narodzenia w Gminie i Mieście Odolanów

Pasterka ijasełka ucżniówzTarchał Wielkich
W szczególną noc Bożego Narodzenia, podczas Pasterki w kościele pw. świętej
Barbary w Odolanowie uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Spor-
towców w Tarchałach Wielkich przedstawili Jasełka pt.: ,,Panie, Ciebie po-
trzeba dziś nam".

Na mszę świętą o północy Um," "·
celebrowanej przez księdza pro-

l W :j (

boszcza Tadeusza Kaczmarka k 'Ł\ę'3' .im
oraz księdza Przemysława Kacz- '
kowskiego licznie przybyli para-
fianie i goście. Młodzi ,,aktorzy" 4
w wyjątkowy sposób przedstawili ' ""' t

W'
F · ·

,okohcznosci narodzin Jezusa we- ,..
, ,g' , ,..dług zapisów z Pisma Świętego.

Głównym przesłaniem przed- ,, ', J ·' 4 V . .
stawiania było ukazanie szacun- '· ' H "y' ł" ' ' '
ku do bhźniego i samego siebie ·

.
t,

opartego na mocnym fiindamen-
cie wiary i miłości. Młodzież j ,· ' ' "
wspaniale wczuła się w postaci "'

W spotkaniu wzięli udział
również pracownicy obu pla-
cówek oraz zaproszeni goście,
przedstawiciele z Urzędu Gminy
i Miasta Odolanów, Miejsko -
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej i Koła Polskiego Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów

Przy opłatku
Odbyło się uroczyste spo-
tkanie wigilijne uczest-
ników Środowiskowe-
go Domu Samopomocy
w Odolanowie i seniorów

w Odolanowie. Spotkanie otwarte . .
j · Dziennego Domu Senior+zostało przez Wo,ciecha Słodkie- ,

wicza - dyrektora GMCP w Odo. w Odolanowie.
Ianowie, po którym przyszedł czas
na modlitwę poprowadzoną przez
ks. Błażeja jędrzejaka i wspólne
dzielenie się opłatkiem. Następ-
nie wszyscy zasiedli do tradycyj-

nej wigilii, na zakończenie której
mieszkańcy i uczestnicy obdaro-
wani zostali paczkami świąteczny-
mi, a zaproszeni goście otrzymali
pamiątkowe upominki. (wnm)

biblijne i pięknie przedstawiła te
wartości, nawiązując do sytuacji

z życia współczesnego człowie-
ka. Przesłanie przedstawienia po-

ę

buchało do refleksji nad tym, aby
w swoim życiu walczyć z taki
wadami jak: pycha, chciwość nie-
czystość, zazdrość, nieumiarko-
wanie w jedzeniu i piciu, gniew,
lenistwo. Treść jasełek iiiiat na
celu uświadomić widzom, Ze
warto pracować nad sobą i opie-
rać swoje życie na miłości, do-
broci, cierpliwości i pokorze.
Należy również pamiętać o pie-
lęgnowaniu i rozwijaniu wiary
- daru otrzymanego od Boga na
chrzcie Świętym.

Jasełkom towarzyszyły pięk-
ne kolędy i pastorałki śpiewane
przez szkolny chórek ,,Kolorowe
Nutki".

Ewelina KASPRZYK

Wierzbno ze swoimijasełkami
Jak co roku w okresie Bożego Narodąenia, nauczy-

BiMo

Ogłoszeń

Dzwonka

Tym razem szereg przejmują"
cych scen miał skłonić widownię
do refleksji o tym, co jest najważ-
niejsze w przeżywaniu momentu
przyjścia Boga na Świat. Przekaz
uczniów spotkał się z przychyl-
nym przyjęciem, a przesłanie
spektaklu pozostanie z widzami
na długo.

Po prezentacji scenicznej do
wspólnego kolędowania z chórem
szkolnym zaproszono: burmistrza
Gminy i Miasta Odolanów Ma-

uczniów oraz społeczność lokal-
ną. Koło Gospodyń wiejskich
oraz pracownicy szkoły przygotor-
wali słodki poczęstunek dla obce'-

Odolanowskiego

ZAPRASZA!!!
ę
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! Do tak znacznego sukcesu
przyczynili się juniorzy, zwłasz-
cza Filip sójka - zdobywca 4
tytułów Mistrza PolSki "Uczest-
nik Mistrzostw Europy. Bartosz
Sikora - Mistrz Polski w low-
-kick z powołaniem na Mistrzo-
stwa Europy, (na które jednak
ze względów osobistych nie po-
jechał), Weronika Garbacka
zdobywczyni trzech brązowych

' medali oraz Kamil Pawlak zdo-
bywca brązowego medalu w for-
mule full-contact.

W gronie seniorów Michał
Grzesiak kolejny raz zdobywa
tytuł Mistrza Polski i po raz 3 Ty-
tuł Mistrza Świata. Sukcesy Filipa

sójki, to także duży wpływ osoby
Michała, który również prowa-
dził treningi i wiele walk sparrin-

gowych z Filipem. Wicemistrzy-
nią Polski seniorek została w tym
roku Wiktoria wojciechowska,

ternie Sportu Młodzieżowego
przy Ministerstwie Sportu i Re-
kreacji, który monitoruje i przy-
znaje punkty klubom zajmującym
poszczególne miejsca w katego-
riach młodzieżowych.

Drużyna jest sklasyfikowana
na drugim miejscu w Powiecie
Ostrowskim w Systemie Sportu
Młodzieżowego, ulegając jedynie
KS Stal LA Ostrów Wielkopolski.

Wielkie podziękowanie klub
kieruję, także w stronę Rodziców
- Jana i Anny sójka za zaan-
gażowanie w rozwój klubu oraz
w pomoc organizacji i wyjazdów
za różne zawody. (tOś)

Brawa dla ZUKS Bartosz!
Znakomity występ zapaśni- 3. Karol Brodala (Uli - 32 kg)

ków ZUKS "Bartosz" Odola- 3. Adam wojciechowski
nów na Ogólnopolskim Turnieju
w Środzie wielkopolskiej. Zapa- 3. Szymon

śnicy ZUKS Bartosz Odolanów

(Uli -31 kg)
wojciechowski

zaliczyli kolejny dobry występ.
Tym razem nasi reprezentanci
rywalizowali w Ogólnopolskim
Turnieju w zapasach.

Pozostali
miejscach,
udowodnili

po

(U7- 32 kg)
reprezentanci na V
pięknych walkach,

Ze należą do czolów-
ki nąjlepszych: Adam Sieraczek

l. Blanka Solarski (Uli - 34 kg) (Uli - 45 kg), Dawid Nowak
l. Hanna Szewczyk (Uli - 34 kg) (Ul4 - 41 kg), Kinga wojcie-

. , 2. Kinga Brodala (U 11 - 24 kg)' chowska. (k)Mistrzostwa GiM Odolanow szkół podstawowych w Warcabach klasycznych _ _ __

0 n' St'zelec (SP Wierzbno), 3.Alek- Zapraszamy na Otwarty Turniej HalowyGrano ,yy'W' nie '""' ""°""" (" """"

· ·Wielkie). Dziewczęta 2009 - o Puchar Burmistrza GiM Odolanow!

0 0 2010: 1.Hanna Jackowska - (S Puz 5000 at temu 0 "i""bno), 2. Łucja Mróz- (SP 4 luty 2024 r- godz. 10.00 sala sportowa

Wierzbno), 3. Zofia Cebulska Szkoła Podstawowa w Odolanowie Al. Jana Pawła Ii 1

Organizatorzy: Gmina i Miasto Odolanów,
Miejsko-Gminne Zrzeszenie LZS w Odolanowie

Nagrody:
Za zajęcie i - lV miejsca - Puchar Burmistrza GiM

Odolanów, l- Vl miejsca dyplomy dla każdej drużyny
startującej po 2 szt. piłki nożnej

Uczestnictwo: Reprezentacje poszczególnych LZS-Ów
oraz inne drużyny z terenu GiM Odolanów

odbyły się Mistrzostwa Gminy nym na dystansie 6 rund.
i Miasta Odolanów Szkół Podsta-
wowych w warcabach klasycz- WYNIKI: Chłopcy 2009 -
nych. Ceremonii otwarcia zawo- 2010: l. Eryk Owoc (SP Ucie-
dów dokonał przewodniczący chów), 2. Tomasz Szulc (SP
Rady Gminy i Miasta Odolanów Odolanów), 3. Antoni Grzego-
Janusz Szustkiewicz. W turnieju rowski (SP Odolanów). Chłop-
wzięło udział 50 zawodników z 7 cy 2011 - 2013: l. Jakub Za-
szkół. Zawody rozegrano syste- widzki (SP Huta), 2. Paweł

Zgłoszenia: Telefoniczne do dnia 31 stycznia br. ltel.
693 613 131 B. Frąszczaki, imienne w dniu zawodów.

Warcaby, inaczej backgam-
mon, to jedna z najstar-
szych gier na świecie - ich
pierwotna wersja pojawiła
się aż 5000 lat temu w staro-
żytnych cywilizacjach Persji
i Mezopotamii.

Program minutowy: 9.00-9.30 przyjazd drużyn,
zgłoszenia pisemne

9.30 losowanie

10.00 otwarcie i rozpoczęcie turnieju

F
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Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu utworzą hasło.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 12/2023 - hasło: ZIMA 1 2 3 4 5 6 7
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BASEN rośnie
i oko CIESZY

rozdzielnicami. A
czeniowe łącznika
budową GK.

na rok 2024, a mówił o nich prezes Za-
rządu MG ZOSP RP Marcin Przybył.
Kolejnym elementem było wystąpienie
(byłego już, w kolejnych dniach odszedł
na emeryturę), komendanta Powiatowego
PSP w Ostrowie Wlkp. Jacka Wiśniew-
skiego, który omówił sytuację pożarową
za rok ubiegły i plany działań w roku bie-
żącym.

Zakończono tzw. ,,suchy" montaż ru-
chomego dna dużej niecki. Wykonywane
jest podłoże pod stalowe dno małej niec-
ki. Trwa montaż stolarki wewnętrznej na
obiekcie, prace płytkarskie, malarskie,
montaż płyt hpl ściennych. Trwa również
porządkowanie terenów zewnętrznych

Całkowita wartość inwestycji to kwo-
ta 26.998.500,00 zł brutto. Natomiast

Tempo prac przy budowanej w Odo-
lanowie przyszkolnej krytej pływali nie
zwalnia. Właśnie odnotowaliśmy dalsze

j postępy dokonane przez pracowników
firmy wykonawczej DOMBUD. Od pu-
blikacji ostatniego materiału z grudnia

M

sumować miniony rok, a obszerny raport
działań z tego okresu przedstawił komen-
dant Dariusz Kmiecik.

W spotkaniu oprócz druhów straża-
ków z jednostek OSP obecni byli przed-
stawiciele rady GiM Odolanów: prze-

Ważnym tematem rozmów były plany wodniczący Rady Janusz Szutkiewicz

;

k

Instalacje elektryczne w tym m.in. in- we Środki z' programu Sportowa Polska:
" stalacja elektronicznego systemu obsługi 4 535 000 zł, oraz 500 000 zł z Minister-

klienta, instalacje alarmowe, instalacje stwa Edukacji i Nauki. Całkowita kwota
monitoringu. Trwa -montaż rozdzielni pozyskanych dofinansowań na inwesty-
głównej budynku wraz z mniejszymi cję to 18 535 000 zł. (m)

oraz radni Euge-
niusz Jakubiak,
Jan Kowalski
i Czesław Lis
a także przed-
stawiciele władz
samorządowych:
burmistrz Ma-
rian Janicki i za-
stępca burmistrza
Jan Prokop,
którzy dzięko-
wali druhom za
niesioną pomoc
oraz natychmia-
stową gotowość
do akcji jeżeli
zachodzi taka po-
trzeba. (spo)

Dzień ABC ZIADKA w Wierzbnie

" ":i
i
i

wały ich samodzielnie przygoto-
wanymi upominkami.

Dzieci z klas 1-3 także za-
prosiły swoje babcie i dziadków
do szkoły. Tutaj podłoga w sali

rów, którzy barwnie i kolorowo nia seniorzy wspólnie z wnuka-
przedstawili bajkowe życie pod mi zatańczyli na dnie morza.
wocj@ inspirowane bajką ,,Mała Na koniec, po tradycyjnym
syrenka". Przedstawienie zosta- ,,Sto lat" dziadkowie otrzymali
to przyjęte przez widzów z dużą od wnucząt własnoręcznie wy-

gimnastycznej zamieniła się fascynacją, co spowodowało, Ze konane rybki, które mają na co
w morskie dno, dzieci w akt9- w ostatniej Scenie przedstawie- dzień spełniać ich życzenia. (sp)

Dzieci z oddziału przedszkol-
nego przy Szkole Podstawowej

+ w Wierzbnie wzorem ubiegłego
" roku, odwróciły nieco relacje

i zabrały swoich Dziadków do
Teatru im. Wojciecha Bogusław-
skiego w Kaliszu.

Wsp6lnie obejrzeli spektakl
pt. ,,Bajka o szczęściu", który
przypomniał wszystkim o tym,
co w życiu jest najważniejsze.
Zarówno młodzi, jak i starsi wi-
dzowie znaleźli w tej opowieści
coś dla siebie. Wizyta w Teatrze

£ wnucząt i Dziadków dała im ra-
dość wspólnego spędzenia czasu
i przyczyniła się do utrwalenia

i


